
Rio Grande do Sul , 19 de Abril de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIII | Nº 3045 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                                       89 

Publicado por: 
Danieli Daiana Tadler 

Código Identificador:21177998 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA 

 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

Extrato de Dispensa de Licitação 
  

Processo n° 32/2021 

Dispensa n° 15/2021  
  

O Prefeito Municipal de Tenente Portela - RS, atendendo solicitação 

da Secretaria acima descrita, torna público o processo de dispensa de 

licitação, sendo processado pela Secretaria Municipal de Finanças, de 

acordo com as disposições contidas no Art. 24 - Inciso II da Lei 

Federal nº 8.666/93: 

  

CONTRATADO: CANTARELLI & VISSOTTO ENGENHARIA 

LTDA - CNPJ: 10.412.980/0001-93 

  

OBJETO: Contratação de Serviços Técnicos para Elaboração de 

Projeto de instalação elétrica junto a Creche Pro Infância Tipo 1, de 

responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e 

Desportos. 

  

JUSTIFICATIVA: Adequar o local conforme as exigências 

estabelecidas pela empresa Rio Grande Energia - RGE, a qual 

procederá na análise e aprovação do referido projeto 

  

VALOR de R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais) 

  

Informa que o inteiro teor do presente Termo de Dispensa encontra-se 

disponível no link: https://www.tenenteportela.rs.gov.br - Licitações 

  

Tenente Portela/RS, 16 de Abril de 2021. 

  

ROSEMAR ANTÔNIO SALA 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Delmar Adalberto Schaefer 

Código Identificador:29C4F13E 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DA ATA DO REGISTRO DE PREÇOS Nº 115/2020. 

- RETIFICAÇÃO. 

 

EXTRATO DA ATA DO REGISTRO DE PREÇOS Nº 115/2020. 

- RETIFICAÇÃO. Onde consta * ELMED DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA – EPP, * Leia-se * KMV 

DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA - EPP, * . 

Publicado por: 
Luis Antonio Consul Machado 

Código Identificador:EFFCF284 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 

034/2018 - N°9 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 

034/2018 - n°9. Contratada: TRANSAMBIENTAL 

TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA. Fica alterada as 

Cláusulas Quinta e Terceira do contrato original no tocante ao 

prazo para prorrogá-lo por mais 01 (ano) ano e reajustar o valor 

pelo índice correspondente a 50% do IGPM do período, 

perfazendo o Total Global de R$3.646.066,05 (três milhões, 

seiscentos e quarenta e seis mil, sessenta e seis reais e cinco 

centavos). Concorrência Publica N° 144/2017. 

Publicado por: 
Luis Antonio Consul Machado 

Código Identificador:BA29120D 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2021: 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2021: CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de Tramandaí. CONTRATADA: M DE 

FÁTIMA ROCHA INSTALADORA ELÉTRICA. Objeto: 

Contratação para reforma da rede elétrica da unidade de saúde São 

Francisco II. Valor Total: R$ 11.800,00 (onze mil e oitocentos reais), 

sendo: R$8.407,97 de material e R$3.392,03 de mão de obra. Base 

legal: art. 24 I da lei 8.666/93. Processo Administrativo nº 8759/2021. 

Publicado por: 
Luis Antonio Consul Machado 

Código Identificador:66DA0E50 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAVESSEIRO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E 

FINANÇAS 

PORTARIA Nº 168/2021 

 

CONCEDE quinze (15) dias de férias regulamentares 

ao servidor NESTOR QUINOT, MOTORISTA, 

Padrão “3”. 

  

GILMAR LUIZ SOUTHIER, PREFEITO MUNICIPAL DE 

TRAVESSEIRO, RS, no uso de suas atribuições legais, de acordo 

com o processo protocolado sob o nº 487/2021, de 09 de abril de 

2021, CONCEDE quinze (15) dias de férias regulamentares ao 

servidor NESTOR QUINOT, MOTORISTA, Padrão “3”, referente 

ao período aquisitivo de 02/06/2019 a 01/06/2020, a partir do dia 19 

de abril de 2021. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TRAVESSEIRO, 

RS, em 16 de abril de 2021. 

  

Registre-se e 

Publique-se 

Data Supra 

  

GILMAR LUIZ SOUTHIER 
Prefeito Municipal 

  

PEDRO HENRIQUE FINGER 
Secretário da Administração e Finanças 

Publicado por: 
Raquel Henz 

Código Identificador:BE42F1D6 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS COROAS 

 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

O Prefeito Municipal de Três Coroas, no uso de suas atribuições 

legais, torna público que firmou o Contrato nº 008/2021, com CRVR 

– RIOGRANDENSE VALORIZAÇÃO DE RESÍDUOS LTDA, 

cujo objeto é a destinação final de resíduos sólidos domiciliares e 

comerciais urbanos, com estimativa de 340 toneladas mensais. Valor 

unitário: R$ 120,65. Prazo de execução: 30 dias a contar do dia 

01/04/2021. Data da assinatura: 31 de março de 2021. Contrato nº 

009/2021, com ENGESA COLETA DE RESIDUOS E 

SANEAMENTO AMBIENTAL EIRELI, cujo objeto é coleta de 

resíduos sólidos domiciliares e comerciais urbanos, transporte dos 

resíduos sólidos domiciliares e comerciais urbanos e triagem de 

resíduos, e o fornecimento dos equipamentos necessários para tal. 


